

TRÄTRAPPOR – SKÖTSELRÅD

Lackbehandlade / täckmålade trappor

En trappa som regelbundet dammsugs och avtorkas behåller sin naturliga fräschhet år efter år. Trappor som behandlats med vattenburen UV-härdande lack eller färg, alternativt syrahärdande täckfärg har hög tålighet mot fläckar och repor. Fläckar kan lätt avlägsnas med en trasa fuktad med ljummet vatten och ett mildt allrengörings- eller diskmedel.

• Underhåll

Trappor som utsätts för hårt slitage bör i samband med rengöring behandlas med polish.

Vid omlackering eller bättring skall ytan först rengöras och sedan lätt slipas med ett finkornigt slippapper (korn 180 – 240).

Slipdammet avlägsnas och lackeringen/ommalning görs inom ett dygn efter slipningen.

Bättring kan göras med de flesta i detaljhandeln förekommande vattenbaserade lacker och färger, t.ex. halvmatt parkettlack och halvmatt syntetisk färg. Följ alltid de instruktioner som finns angivna på förpackningen.

Om osäkerhet råder, testa först på en mindre yta och kontrollera vidhäftningen mellan skikten genom att skrapa med en kniv.

Trappor belagda med linoleummatta

Rengör med ljummet vatten tillsatt med ett flytande syntetiska rengöringsmedel eller tvålfingor. Använd sparsamt med vatten. Fläckar, som inte kan avlägsnas genom tvättning tas bort med lack- / tvättolja. Vätskan får inte hällas ut på planstegen då den kan skada limmet i fogarna. Vid behov behandla mattan med polish eller tvättvax. Var försiktig med starka vaxborttagningsmedel.

Trappor belagda med textilmattor

Dammsug regelbundet för att hindra att sand och grus tränger in i mattan. Om den är hårt nersmutsad kan den skumtvättas.

Fläckar avlägsnas omgående varvid endast fläckarna bearbetas. Vid svårare fläckar kontakta oss eller mattillverkaren.



TRÄTRAPPOR – SKÖTSELRÅD

Oljade trappor

Denna trappa är behandlad med Kulturhantverkarnas impregneringsolja. Skött med omsorg behåller den sin naturliga lyster under många år. Skötselråden nedan gäller endast impregneringsolja av detta fabrikat.

Trappor är i allmänhet utsatta för hårt slitage. Oljebona därför slitytorna ett par gånger per år.

• Putsa lätt av ytan med ett fint slippapper (korn 400). Applicera kall olja (max 15 g / m²) och torka helt torrt efter några minuter. Använd ej trappan de närmaste (10-24) timmarna.

En oljad trappa blir blankare på de ställen där slitaget är som störst. Efter 2-3 behandlingar erhålls en jämn och fin glans och en motståndskraftig, lättskött slityta.

Städning av trappan ska ske med så torra metoder som möjligt. Rengöring kan göras med en lätt fuktad trasa och ett mildt rengöringsmedel (Ph-värde ca 7). Under inga omständigheter får alkaliska medel (tex. Ammoniak) användas eftersom dessa har ett högt Ph-värde och kan skada ytan.

Till grovrengöring, använd såpa och kökssvamp, typ Scotch-brite vit eller grön. Skölj efter och torka torrt.

Trappor som är behandlade med impregneringsolja är känsliga för kontakt med svart gummi. (t.ex. skor och kablar).

Fläckar som inte går att tvätta bort, samt mindre repor, kan tas bort med lackslippapper. (korn 320-400).

Om man efter grovrengöring eller fläckborttagning får matta fläckar kan dessa oljebonas för att återfå glansen. Fukta en torkduk med impregneringsolja ,gnid ut ett tunt lager på den matta fläcken och torka torrt några minuter. Använd ej trappan de närmaste (10-24) timmarna.

OBS! Risk för självantändning.

Trasor, trassel, tvättsvamp eller dyl. som har använts skall förvaras väl fuktat i tätslutande plastpåse, brännas eller förvaras i ej brännbart kärl med lock

Vänd



Kulturhantverkarnas Impregneringsolja

Innehåll: Extra renad svensk kallpressad linolja.
Används till: Impregnering av trä ute och inne. Grundoljning före målning.
Ytbehandling av trä, t.ex. möbler.
Åtgång: 1 liter räcker till ca 6-8 kvadratmeter.
Torktid: 24 timmar vid rumstemperatur.

- Impregneringsoljan är en högt förädlad linolja som har speciellt hög renhet och tål upphettning till 280 °C. Vid applicering uppvärms den till 130-150 °C vilket gör att den tränger djupare in i träet. Produkten är helt giftfri och innehåller inga lösningsmedel eller tungmetaller och kan därför användas på känsliga detaljer, som skärbrädor och leksaker, bänkskivor, träpaneler mm.

Information och kontakt

AB Kulturhantverkarna Färgindustrier
Box 1016
740 21 Järlåsa

Tel: 018-39 16 33
Fax: 018-39 16 22
E-post: info@kulturhantverkarna.se
www.kulturhantverkarna.se

